
 

 

Mötesanteckningar från: 

Sammanträde styrgruppen för den regionala överenskommelsen mellan VGR 

och det civila samhällets organisationer, 13 maj 2024, 10.00-12.00 

Plats: Stationshusets konferens, Regionens hus Göteborg 

Närvarande: Kerstin Söderberg, Katrin Sepp, Janne Nolin, Dario Espiga, Jan Linde från det civila 

samhället och Soraya Zarza Lundberg, Eva-Karin Torhem Arnell, Anne-Marie Ekström och Linda 

Åshamre från Beredningen för mänskliga rättigheter (BMR), Erica Sjölin processledare för det civila 

samhället och Sofia Emanuelsson, tjänsteperson VGR.  

Återkoppling sedan förra mötet 

Omvärldsbevakning  

Representanterna i gruppen rapporterade bl.a. tagit del av bland annat SKRs digtiala 

forskningsfrukost på tema nära vård, en forskningsstudie kring äldre och kollektivtrafik på en 

äldremässa i Bollebygd och ett webinarie via Mötesplats Social innovation om hur vi finansierar 

innovativa lösningar på samhällsutmaningar. 

Verksamhet och budget 2024 

IOP regional riktlinje, revidering hösten 2024 

Processledare civila samhället skickar ut en förfrågan till underskrivare om att delta i en 

referensgrupp med 4-5 deltagare under maj månad. Ett första möte med VGR representanter 

planeras preliminärt till september. 

IOP utbildning för civila samhällets organisationer, ht 2024, förslag 

Mötet beslutade lägga till verksamhetsplanen att avsätta medel för IOP-utbildning för 2024 eller 

2025 (fysisk eventuellt per delregion eller digital). Kursen erbjuds efter att revidering av riktlinjen är 

gjord. Kommande budgetuppföljning på mötet i juni hjälper oss att avgöra utrymmet för IOP-

utbildningsinsatsens omfattning. 

Kartläggning av VGRs politiskt beslutade dialogytor med det civila samhällets organisationer, status 

En översyn över mervärde, syfte etc kommer att påbörjas av VGR:s tjänstepersoner, ansvariga för de 

befintliga politiskt beslutade dialogytorna inom såväl Regional utveckling och  kultur som inom hälso- 

och sjukvården. Med start i slutet av i maj. Behovet av att hanterar de informella strukturerna av 

dialog lyftes; alla de ytor som existerar per förvaltning, avdelning, enhet och enskilda tjänstepersoner 

och förtroendevalda. Det finns sammantaget en mängd ytor som troligtvis inte går att få överblick 

över helt men som vi ändå behöver men ändå relatera till i översynen.  



Vikten av att bygga på med kunskap inom RÖS av detta slag lyftes i samband med ovan samtal; dvs 

behovet av att visa på trender och delge utveckling via uppföljningar för att RÖS-gruppen ska ha 

möjlighet att agera strategiskt i sina diskussioner och beslut. 

Frihamnsdagarna 2024? Delta med programpunkt? 

RÖS-gruppens deltagande liksom ekonomisk insats från överenskommelsen diskuterades på RÖS-

mötet i april. Detta möte behandlade möjligheten att delta med en programpunkt, så som ett mini-

seminarie som lyfter en aktuell fråga med bäring på samverkan. Beslut togs om att inte delta i årets 

Frihamnsdagarna i avsaknad av regional spridning av eventet. RÖS-gruppen kommer under 2024 att 

prioritera insatser delregionalt. 

Inval nya underskrivare 

Ansökan från Parkinsonföreningen Skaraborg godkändes och processledarna kontaktar föreningen 

för vidare information. 

Folkparker i Väst (11 Folkparker i VG med ett gemensamt org-nummer) önskar skriva under 

överenskommelsen. RÖS-gruppen ställer sig positiv till ansökan och formellt beslut tas vid nästa RÖS-

möte den 13 juni, då skriftlig ansökan inkommit. 

Kartläggning av det civila samhället i Västra Götaland, Besök av Koen Braak, VGR Samhällsanalys 

Koen uppdaterade gruppen kring resultaten från den studie som forskare från Marie Cederschiöld 

gjorde åt VGR 2023, med fokus Fyrbodal. Mötet fick dessutom ta del av data från övriga delregioner 

vad gäller antalet organisationer och arbetsställen som nu är framtagen. 

Några fakta: 

Det fanns år 2023 41 568 registrerade civilsamhällesorganisationer i Västra Götaland varav 23 920 

ideella föreningar. 

Snittet i Sverige är 25 föreningar per 1000 invånare. För Västra Götaland är det 24. Fyrbodal har hög 

föreningstäthet. Städerna har lägre föreningstäthet som skulle kunna bero på fler privata aktörer. 

Landsbygden har generellt en hög föreningstäthet vilket skulle kunna bero på tex ett stort antal väg- 

och vattenföreningar. 

Ungefär 10 % av civilsamhällesorganisationerna i Västra Götaland är eller har någon varit ett 

”arbetsställe, dvs haft lönearbetare. 

Det finns uppskattningsvis 33 000 anställda inom civilsamhället i Västra Götaland, varav ca 14 000 är 

anställda inom ideella föreningar. 93% (38300) av alla civilsamhällesorganisationer ligger under 1000 

kr i omsättning 

Via SOM-institutet som frågar personer i åldrarna (16-85 år) kan vi se hur många som engagerar sig i 

civilsamhället. Det finns även intressant forskning hos Marie  Cederschiölds högskola att lägga till 

denna data för en mer komplett bild av civilsamhället i Västra Götaland och dess betydelse för 

samhället och det goda livet. 

Sammanfattningsvis säger oss datan: 

- Ca 41 600 idéburna organisationer, varav 23 900 ideella föreningar 

- Hög föreningstäthet i Fyrbodal och Skaraborg i stort, men stor variation mellan kommunerna 

- Lägre föreningstäthet i Boråsregionen och Göteborgsregionen, framförallt i 

kranskommunerna till Göteborg 



- Ungefär 33 000 anställda inom civilsamhället 

- Den överlägsna majoriteten av idéburna organisationer är (ekonomiskt) små – gäller i Västra 

Götaland och generellt i Sverige 

- Bredden, mångfalden och kunskapsbristen 

Det finns behov av fler beställningar av data genom SCB, vilket skulle innebära en kostnad på ca 

60 000 kronor vartannat år. Frågan om samfinansiering mellan nämnder utreds just nu och beslut om 

hur stor del av kostnaden som bör belasta överenskommelsen tas på kommande RÖS-möte den 13 

juni. 

Kommande möten, ändringar 

18/9 nytt datum för dialogmöte, återkommer om plats. 

25/10 RÖS-möte, hos en underskrivare. 

Två möten per termin ska hållas hos annan organisatör än VGR och vi strävar efter en rytm där vi 

turas om vid vartannat möte att ge inspel från det civila samhällets organisationer respektive VGR. 

Övrigt 

Behov av att ”flytta fram” listan över underskrivare som ligger på webben då den i nuläget kräver 

många klick: Kontakter Överenskommelsen - Västra Götalandsregionen (vgregion.se) 
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https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/social-hallbarhet/overenskommelsen-med-det-civila-samhallet/kontakter-okc/


 


